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NOTA IMPORTANTE: 

De acuerdo a lo establecido por la Bases del concurso, las Entidades Solicitantes cuya Ficha de Proyecto obtuvo el resultado No Admitido por “NO 
ALCANZAR EL PUNTAJE MÍNIMO DE EVALUACIÓN TÉCNICA”, recibirán por correo electrónico los resultados de la evaluación de su Ficha de 
Proyecto. Asimismo, si la Entidad Solicitante lo cree conveniente, puede presentar nuevamente la Ficha de Proyecto en la siguiente convocatoria 
del concurso, incorporando los aspectos por mejorar de la evaluación. 
 
(*) El orden en el que se encuentran los proyectos no indica ningún tipo de orden de mérito u ordenamiento especial. 

Nº (*) 

Código 
Ficha de 

Proyecto 
Entidad Solicitante 

Procedencia 
E. Solicitante 

Título de la Ficha de Proyecto Área Resultado Observaciones 

1 
PIMEN-2-F-

026-10 

BICICLETAS Y 
TRICICCLOS VIMI 

EIRLTDA  
LAMBAYEQUE 

INNOVACIÓN DE LÍNEA PARA 
INDUSTRIA METAL MECÁNICA 

METALMECANICA 
NO 

ADMITIDO 

- NO PRESENTÓ  
DECLARACIÓN JURADA 
ANUAL DE LOS DOS (2) 
ÚLTIMOS EJERCICIOS 
FISCALES. NO CUMPLE 
CON EL NUMERAL 
031.e DE LAS BASES 
DEL CONCURSO. 
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2 
PIMEN-2-F-

025-10 

TITANIO 
CONTRATISTAS 
GENERALES SRL 

UCAYALI 

PRODUCCIÓN DE BIOMASA 
MICROALGAL A PARTIR DE 
GALLINAZA PARA SU USO 
COMO ALIMENTO PARA 

ANIMALES 

BIOTECNOLOGÍA 
NO 

ADMITIDO 

- LA ACTIVIDAD 
ECONÓMICA Y DE 
OPERACIONES DE LA 
ENTIDAD SOLICITANTE 
NO  ESTA 
DIRECTAMENTE  
RELACIONADA CON EL 
TEMA DEL PROYECTO 
PROPUESTO. NO 
CUMPLE CON EL 
NUMERAL 009 DE LAS 
BASES DEL CONCURSO. 

 

3 
PIMEN-2-F-

058-10 
SS INVERSIONES 

SCRL 
PIURA 

DISEÑO DE UN PROTOTIPO DE 
UNA MÁQUINA QUE 

PERMITIRÁ AUTOMATIZAR EL 
PROCESO DE LA OBTENCIÓN 
DE HILO, UTILIZANDO COMO 

MATERIA PRIMA EL TALLO DEL 
BANANO Y EL PELO DEL COCO, 

PARA CONFECCIONAR 
PRENDAS DE VESTIR Y 

ACCESORIOS ECOLÓGICOS. 

TEXTIL 
NO 

ADMITIDO 

- NO PRESENTÓ LA 
COPIA SIMPLE DEL 
ESTATUTO O FICHA 
REGISTRAL. NO 
CUMPLE CON EL 
NUMERAL 031.c  DE 
LAS BASES DEL 
CONCURSO. 
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4 
PIMEN-2-F-

071-10 
SELVA VIRGEN SAC SAN MARTÍN 

INNOVACIONES 
TECNOLÓGICAS PARA 

MEJORAR LA CALIDAD DE 
GRANO Y SEMILLA DE FREJOL 
COMÚN (Phaseolus vulgaris) 
EN LA REGIÓN SAN MARTÍN 

AGRO 
NO 

ADMITIDO 

- NO PRESENTÓ  
DECLARACIÓN JURADA 
ANUAL DE LOS DOS (2) 
ÚLTIMOS EJERCICIOS 
FISCALES. NO CUMPLE 
CON EL NUMERAL 
031.e DE LAS BASES 
DEL CONCURSO. 

5 
PIMEN-2-F-

047-10 

GESTIÓN 
EMPRESARIAL 
AMBIENTAL Y 

TECNOLOGIA SAC  
GEAT  

LIMA 

ANÁLISIS, DISEÑO E 
IMPLEMENTACIÓN DE UNA 
RED SOCIAL ESPECIALIZADA 

EN COMERCIO ELECTRÓNICO 
PARA EL SECTOR 

GASTRONÓMICO PERUANO 

TIC 
NO 

ADMITIDO 

- NO PRESENTÓ  
DECLARACIÓN JURADA 
ANUAL DE LOS DOS (2) 
ÚLTIMOS EJERCICIOS 
FISCALES. NO CUMPLE 
CON EL NUMERAL 031.e 
DE LAS BASES DEL 
CONCURSO. 

6 
PIMEN-2-F-

087-10 
FUNDAMENTO 

TEXTIL SAC 
LIMA 

APLICACIÓN DE TEJIDOS DE 
MICROFIBRA CON APARIENCIA 
DE CUERO EN LA CONFECCIÓN 

DE TAPICES DE MUEBLES. 

TEXTIL 
NO 

ADMITIDO 

- NO PRESENTÓ  
DECLARACIÓN JURADA 
ANUAL DE LOS DOS (2) 
ÚLTIMOS EJERCICIOS 
FISCALES. NO CUMPLE 
CON EL NUMERAL 
031.e DE LAS BASES 
DEL CONCURSO. 
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7 
PIMEN-2-F-

065-10 

CONSTRUCTORA Y 
NEGOCIACIONES 
MACHUPICCHU 

S.A.C. 

AYACUCHO 

DESARROLLO DE 
CAPACIDADES Y 

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA 
DE EXTRACCIÓN Y 

PRODUCCIÓN DE PIEDRAS 
LAJA EN EL DISTRITO DE 
PUQUIO, PROVINCIA DE 
LUCANAS - AYACUCHO 

OTROS 
NO 

ADMITIDO 

- LA ACTIVIDAD 
ECONÓMICA Y DE 
OPERACIONES DE LA 
ENTIDAD SOLICITANTE 
NO  ESTA 
DIRECTAMENTE  
RELACIONADA CON EL 
TEMA DEL PROYECTO 
PROPUESTO. NO 
CUMPLE CON EL 
NUMERAL 009 DE LAS 
BASES DEL CONCURSO. 

 

8 
PIMEN-2-F-

092-10 
KUELAP LAMBAYEQUE 

MÓVIL SUBMARINO QUE 
UTILIZA LA MAREOMOTRIZ 

PARA SU MOVIMIENTO 
TIC 

NO 
ADMITIDO 

- NO PRESENTÓ  
DECLARACIÓN JURADA 
ANUAL DE LOS DOS (2) 
ÚLTIMOS EJERCICIOS 
FISCALES. NO CUMPLE 
CON EL NUMERAL 
031.e DE LAS BASES 
DEL CONCURSO. 
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9 
PIMEN-2-F-

094-10 

EMPRESA DE 
PRODUCCIÓN  

VILLA CAMIRAYA 
PUNO 

MEJORAMIENTO DE POST 
COSECHA, SELECCIÓN Y 

CLASIFICACIÓN DE GRANO 
SECO DE HABA EN CAMIRAYA 

MOLINO Y QUELLAMAYA 

AGRO 
NO 

ADMITIDO 

- NO PRESENTÓ  
DECLARACIÓN JURADA 
ANUAL DE LOS DOS (2) 
ÚLTIMOS EJERCICIOS 
FISCALES. NO CUMPLE 
CON EL NUMERAL 
031.e DE LAS BASES 
DEL CONCURSO. 

10 
PIMEN-2-F-

095-10 

CONFECCIONES Y 
SERVICIOS 

MULTIPLES HIDBAR 
SRL 

ANCASH 

MEJORAMIENTO DE SISTEMA 
DE CONFECCIÓN DE ROPA 
INDUSTRIAL, UTILIZANDO 

TECNOLOGÍA PARA EL 
ACABADO DE LOS PRODUCTOS 

TERMINADOS. 

TEXTIL 
NO 

ADMITIDO 

- NO PRESENTÓ  
DECLARACIÓN JURADA 
ANUAL DE LOS DOS (2) 
ÚLTIMOS EJERCICIOS 
FISCALES. NO CUMPLE 
CON EL NUMERAL 
031.e DE LAS BASES 
DEL CONCURSO. 

11 
PIMEN-2-F-

064-10 

RECURSOS 
GERENCIALES Y 

TECNOLOGIA SAC 
PUNO 

DISEÑO DE EQUIPO PARA 
CARRETEADO DE ADORNOS 

DE DISFRACES Y TRAJES 
FOLCLÓRICOS  

TEXTIL 
NO 

ADMITIDO 

- LA ACTIVIDAD 
ECONÓMICA Y DE 
OPERACIONES DE LA 
ENTIDAD SOLICITANTE 
NO  ESTA 
DIRECTAMENTE  
RELACIONADA CON EL 
TEMA DEL PROYECTO 
PROPUESTO. NO 
CUMPLE CON EL 
NUMERAL 009 DE LAS 
BASES DEL CONCURSO. 
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12 
PIMEN-2-F-

121-10 
BODEGA TACNA TACNA 

EL EFECTO DEL CONSUMO DE 
PISCO EN LA VARIACIÓN DEL 

PERFIL LIPÍDICO 
AGRO 

NO 
ADMITIDO 

- NO PRESENTÓ  
DECLARACIÓN JURADA 
ANUAL DE LOS DOS (2) 
ÚLTIMOS EJERCICIOS 
FISCALES. NO CUMPLE 
CON EL NUMERAL 
031.e DE LAS BASES 
DEL CONCURSO. 

13 
PIMEN-2-F-

091-10 
BODEGA TACNA TACNA 

PRESENCIA DEL RESVERATROL 
EN LOS PISCOS PERUANOS 

AGRO 
NO 

ADMITIDO 

- NO PRESENTÓ  
DECLARACIÓN JURADA 
ANUAL DE LOS DOS (2) 
ÚLTIMOS EJERCICIOS 
FISCALES. NO CUMPLE 
CON EL NUMERAL 
031.e DE LAS BASES 
DEL CONCURSO. 

14 
PIMEN-2-F-

032-10 
CREACIONES 

YURINDI 
LAMBAYEQUE 

INNOVACIONES EN EL 
PROCESO DEL CORTE PARA LA 

PRODUCCIÓN DE BLUSAS 
TEXTIL 

NO 
ADMITIDO 

- LA ENTIDAD 
SOLICITANTE  ES 
PERSONA NATURAL.  
NO CUMPLE CON EL 
NUMERAL 007 DE LAS 
BASES DE CONCURSO. 
CUMPLE CON EL 
NUMERAL 010.d DE LAS 
BASES DEL CONCURSO.  
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15 
PIMEN-2-F-

067-10 
NUÑEZ ASOCIADOS 
Y CONSULTORIA SRL  

AREQUIPA 

DESARROLLO DE UN NUEVO 
PRODUCTO DE MICROALGA 
Spirulina ORGÁNICA EN LA 

REGIÓN DE AREQUIPA, COMO 
SUPLEMENTO NUTRICIONAL 

PESCA 
NO 

ADMITIDO 

- LA ENTIDAD 
SOLICITANTE NO 
ACREDITA UN (1) AÑO 
DE INSCRIPCIÓN EN EL 
REGISTRO ÚNICO DE 
CONTRIBUYENTES 
(RUC) DE SUNAT. NO 
CUMPLE CON EL 
NUMERAL 008 DE LAS 
BASES DEL CONCURSO. 

16 
PIMEN-2-F-

001-10 
NUÑEZ ASOCIADOS 
Y CONSULTORIA SRL  

AREQUIPA 

MEJORAMIENTO 
TECNOLÓGICOS PARA LA 

PRODUCCIÓN DEL PIGMENTO 
NATURAL ASTAXANTIN PARA 

LA PIGMENTACIÓN DE LA 
TRUCHA ARCOÍRIS A PARTIR 

DE MICROALGA 
Haematococcus pluvialis EN LA 

REGIÓN DE AREQUIPA 

PESCA 
NO 

ADMITIDO 

- LA ENTIDAD 
SOLICITANTE NO 
ACREDITA UN ( 1) AÑO 
DE INSCRIPCIÓN EN EL 
REGISTRO ÚNICO DE 
CONTRIBUYENTES 
(RUC) DE SUNAT. NO 
CUMPLE CON EL 
NUMERAL 008 DE LAS 
BASES DEL CONCURSO. 
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17 
PIMEN-2-F-

003-10 
REPRESENTACIONES 

DEZA EIRL 
LA LIBERTAD 

INNOVACIÓN TECNOLÓGICA 
EN LA FABRICACIÓN DE 

MUEBLES DE MADERA, QUE 
EVITA LA APARICIÓN DE 

RAJADURAS EN LA VIDA DEL 
PRODUCTO. 

FORESTAL 
MANUFACTURA 

NO 
ADMITIDO 

- LA ACTIVIDAD 
ECONÓMICA Y DE 
OPERACIONES DE LA 
ENTIDAD SOLICITANTE 
NO  ESTA 
DIRECTAMENTE  
RELACIONADA CON EL 
TEMA DEL PROYECTO 
PROPUESTO. NO 
CUMPLE CON EL 
NUMERAL 009 DE LAS 
BASES DEL CONCURSO. 

 

18 
PIMEN-2-F-

042-10 
CONTRATISTAS 

GENERALES SCRL  
ICA 

SERVICIO DE IMPRESIÓN, 
DIGITAL, GRABACIÓN EN 
DISPOSITIVOS ,USB, CD, 
SERVICIO DE ENVIÍO DE 

ARCHIVO POR INTERNET, EN 
MÓDULO PORTATIL 

TURISMO Y 
ARTESANÍA 

NO 
ADMITIDO 

- LA ACTIVIDAD 
ECONÓMICA Y DE 
OPERACIONES DE LA 
ENTIDAD SOLICITANTE 
NO  ESTA 
DIRECTAMENTE  
RELACIONADA CON EL 
TEMA DEL PROYECTO 
PROPUESTO. NO 
CUMPLE CON EL 
NUMERAL 009 DE LAS 
BASES DEL CONCURSO. 
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19 
PIMEN-2-F-

110-10 

COMITE DE 
GESTIÓN DE 
DESARROLLO 
SOCIAL DEL 
CASERIO DE 
NAMOBAL 

LA LIBERTAD 

FORTALECIMIENTO DE 
CAPACIDADES PARA LA 

PRODUCCIÓN Y 
COMERCIALIZACIÓN DE CUYES 

OTROS 
NO 

ADMITIDO 

- EL RUC DE LA ENTIDAD 
SOLICITANTE NO ESTÁ 
ACTIVO, ESTA DADO DE 
BAJA DE OFICIO. NO 
CUMPLE CON EL 
NUMERAL 08 DE LAS 
BASES DEL CONCURSO. 

- LA DECLARACIÓN 
JURADA DE LA 
ENTIDAD SOLICITANTE 
NO ESTA LEGALIZADA. 
NO CUMPLE CON EL 
NUMERAL 031.b DE LAS 
BASES DEL CONCURSO. 

- NO PRESENTÓ 
DECLARACION JURADA 
DE PAGO DE IMPUESTO 
A LA RENTA. NO 
CUMPLE CON EL 
NUMERAL  031.e DE 
LAS BASES. 
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20 
PIMEN-2-F-

111-10 
JULOGISTIC CARGO 

EIRL 
CALLAO 

SERVICIO DE MENSAJERÍA Y 
POSTAL PARA EMPRESAS 

PRIVADAS E INSTITUCIONES 
PÚBLICAS 

OTROS 
NO 

ADMITIDO 

- LA ENTIDAD 
SOLICITANTE NO 
CUENTA CON EL RUC 
ACTIVO, ESTA DADO DE 
BAJA DE OFICIO. NO 
CUMPLE CON EL 
NUMERAL 08 DE LAS  
BASES DEL CONCURSO. 

- NO PRESENTÓ 
DECLARACIÓN JURADA 
ANUAL DE LOS DOS (2) 
ÚLTIMOS EJERCICIOS 
FISCALES. NO CUMPLE 
CON EL NUMERAL  
031.e  DE LAS BASES 
DEL CONCURSO. 

21 
PIMEN-2-F-

029-10 

CORPORACION 
SANTA MARIA LP 

SAC 
LIMA 

SOFTWARE DE PLATAFORMA 
TEXTIL Y FICHAS TECNICAS  

TEXTIL 
NO 

ADMITIDO 

- NO PRESENTÓ FILE DE 
ACREDITACION. NO 
CUMPLE CON EL 
NUMERAL 031 DE LAS 
BASES DEL CONCURSO. 
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22 
PIMEN-2-F-

037-10 

CONSULTORA 
AMBIENTAL 

AGROINDUSTRIAL Y 
COMERCIO SA 

LIMA 

CARPINTERIA METÁLICA Y 
ARTESANIA DE MADERA CON 

ESPECIES DE ARBUSTOS Y 
ÁRBOLES NO MADERABLES 

METALMECÁNICA 
NO 

ADMITIDO 

- NO PRESENTÓ FILE DE 
ACREDITACION. NO 
CUMPLE CON EL 
NUMERAL 031 DE LAS 
BASES DEL CONCURSO. 

23 
PIMEN-2-F-

038-10 
AREFON SA SAN MARTÍN 

MEJORA DEL PROCESO DE 
ENCAPSULADO, DE CAPSULAS 
DURAS A CAPSULAS BLANDAS 

DE GELATINA, EN LA 
PRODUCCIÓN DE NUESTRAS 
CÁPSULAS DE SACHA INCHI, 

INCHICAPS. 

AGRO 
NO 

ADMITIDO 

- NO PRESENTÓ FILE DE 
ACREDITACION. NO 
CUMPLE CON EL 
NUMERAL 031 DE LAS 
BASES DEL CONCURSO. 

24 
PIMEN-2-F-

044-10 
BLACKPRINCE 

CONSULTING SAC 
CALLAO 

FIREPRINT: PORTAL DE 
SERVICIOS DE IMPRESIÓN A 

DEMANDA Y GESTION DE 
ENTREGA 

TIC 
NO 

ADMITIDO 

- NO PRESENTÓ FILE DE 
ACREDITACION. NO 
CUMPLE CON EL 
NUMERAL 031 DE LAS 
BASES DEL CONCURSO. 
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25 
PIMEN-2-F-

062-10 

ASOCIACION DE 
PRODUCTORES LA 
CAMPIÑA APROAC 

SAN MARTIN 

INSTALACIÓN DE UNIDADES 
DE ENFRIAMIENTO DE LECHE 
FRESCA PARA MEJORAR LA 

CALIDAD Y FACILITAR LA 
COMERCIALIZACIÓN Y EL 

DESARROLLO GANADERO DE 
LA ASOCIACIÓN APROAC DE 

CUÑUMBUQUE 

AGRO 
NO 

ADMITIDO 

- NO PRESENTÓ FILE DE 
ACREDITACION. NO 
CUMPLE CON EL 
NUMERAL 031 DE LAS 
BASES DEL CONCURSO. 

26 
PIMEN-2-F-

070-10 

COMERCIAL 
MUEBLERIA 
MARENGO 

LIMA 

INNOVACIÓN DE MAQUINAS 
DE CARPINTERIA PARA ELEVAR 

LA CALIDAD Y 
PRODUCTIVIDAD 

OTROS 
NO 

ADMITIDO 

- NO PRESENTÓ FILE DE 
ACREDITACION. NO 
CUMPLE CON EL 
NUMERAL 031 DE LAS 
BASES DEL CONCURSO. 

27 
PIMEN-2-F-

073-10 

INTEGRASAT 
SOLUCIONES 
CENTER SRL 

AREQUIPA 

DESARROLLO DE UNA RED 
SOCIAL SEMÁNTICA DE 
DOMINIO ESPECÍFICO, 

SEMÁNTICA BASADA EN LA 
EVOLUCIÓN DE ONTOLOGIAS 
SIGUIENDO EL MODELO DE 

LOS SISTEMAS ADAPTATIVOS 
COMPLEJOS APLICADA AL 

TURISMO EN EL PERÚ 

TIC 
NO 

ADMITIDO 

- NO PRESENTÓ FILE DE 
ACREDITACION. NO 
CUMPLE CON EL 
NUMERAL 031 DE LAS 
BASES DEL CONCURSO. 
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28 
PIMEN-2-F-

074-10 
AGRICOLA KAPIA 
TICARAYA SCRL 

PUNO 
MEJORAMIENTO DEL 

PROCESADO DE HABA PELADA 
EN EL DISTRITO DE POMATA 

AGRO 
NO 

ADMITIDO 

- NO PRESENTÓ FILE DE 
ACREDITACION. NO 
CUMPLE CON EL 
NUMERAL 031 DE LAS 
BASES DEL CONCURSO. 

29 
PIMEN-2-F-

075-10 
AMAZONICA TOP 

TRADERS 
SAN MARTÍN 

NUEVO DISPOSITIVO Y 
PROCESOS PARA EL CONTROL 
ECOLÓGICO DE LA BROCA DEL 

CAFÉ EN EL CONTEXTO DE 
UNA CADENA DE VALOR 

COMPETITIVA EN LA 
AMAZONIA. 

AGRICULTURA 
NO 

ADMITIDO 

- NO PRESENTÓ FILE DE 
ACREDITACION. NO 
CUMPLE CON EL 
NUMERAL 031 DE LAS 
BASES DEL CONCURSO. 

30 
PIMEN-2-F-

079-10 

CONSULTORES 
INVERSIONES PERU 

SAC 
CUSCO 

INVESTIGACIÓN Y 
DESARROLLO DE UN CENTRO 

DE TRANSFERENCIA 
TECNOLÓGICA PARA SU 

ADAPTACIÓN EN LOS 
SERVICIOS DE LAS EMPRESAS 
ARTESANALES DE LA REGIÓN 

DEL CUSCO. 

ARTESANÍA 
NO 

ADMITIDO 

- NO PRESENTÓ FILE DE 
ACREDITACION. NO 
CUMPLE CON EL 
NUMERAL 031 DE LAS 
BASES DEL CONCURSO. 
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31 
PIMEN-2-F-

104-10 

PACHA 
DISTRIBUCIONES 

EIRL 
CUSCO 

SERVICIO DE HOSPEDAJE 
CAMPESTRE Y ESPACIOS 
RECREATIVOS TURÍSTICO 

(URUBAMBA) 

TURISMO Y 
ARTESANÍA 

NO 
ADMITIDO 

- NO PRESENTÓ FILE DE 
ACREDITACION. NO 
CUMPLE CON EL 
NUMERAL 031 DE LAS 
BASES DEL CONCURSO. 

32 
PIMEN-2-F-

105-10 

MC 
CONSTRUCTORA 

EIRL 
LAMBAYEQUE 

ECÓTICA: INNOVADORA 
PLATAFORMA DE 

AUTOMATIZACIÓN Y 
CONTROL DE TODO TIPO DE 

EDIFICACIONES PARA 
GENERAR VALOR AGREGADO 

A LOS PROYECTOS 
INMOBILIARIOS DE LA 
CONSTRUCTORA MC. 

TIC 
NO 

ADMITIDO 

- NO PRESENTÓ FILE DE 
ACREDITACION. NO 
CUMPLE CON EL 
NUMERAL 031 DE LAS 
BASES DEL CONCURSO. 

33 
PIMEN-2-F-

049-10 

AGROPEC 
BIOTECHNOLOGY 
SERVICES S.A.C. 

ANCASH 

CONSTRUCCIÓN DEPLANTA 
PILOTO EXPERIMENTAL PARA 

LA PRODUCCIÓN DE 
BIOFERTILIZANTE ORGÁNICO 

LÍQUIDO 

AGROINDUSTRIA 
NO 

ADMITIDO 

- LA FICHA DE PROYECTO 
PRESENTADA PERSIGUE 
LOS MISMOS 
OBJETIVOS DE OTRO 
PROYECTO 
CULMINADO O EN 
EJECUCIÓN (CONTRATO 
Nº 051-FINCyT-PITEI-
2010). NO CUMPLE 
CON EL NUMERAL 
033.c DE LAS BASES DEL 
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CONCURSO. 

34 
PIMEN-2-F-

031-10 
CERAMICAS 

CHULUCANAS SRL 
PIURA 

DISEÑO DE UN PROTOTIPO DE 
HORNO PARA CERÁMICA, QUE 

PERMITIRÁ MEJORAR EL 
PROCESO DE COCCIÓN Y 

AHUMADO DEL PRODUCTO, 
CON LA INNOVACIÓN EN LA 

COMBUSTIÓN A TRAVÉS DE LA 
UTILIZACIÓN DE 

COMBUSTIBLE A GAS. 

TURISMO Y 
ARTESANÍA 

NO 
ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no 
alcanzó el puntaje 
mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al 
numeral 033, puntos a. 
y b. de las Bases del 
Concurso. 

35 
PIMEN-2-F-

066-10 
DISEÑO Y COLOR 

EIRL 
JUNÍN 

MEJORA DE LA CONFECCION 
DE PRENDAS DE VESTIR 

TECNIFICANDO EL PROCESO 
DE COSTURA 

TEXTIL 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no 
alcanzó el puntaje 
mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al 
numeral 033, puntos a. 
y b. de las Bases del 
Concurso. 

36 
PIMEN-2-F-

088-10 

CORPORACION 
SADEG SOCIEDAD 

ANOMIMA 
CERRADA 

PUNO 

IMPLEMENTACIÓN DE LA 
LÍNEA DE PANIFICACIÓN Y 

GALLETERÍA A BASE DE 
QUINUA Y CAÑIHUA CON 

CALIDAD SANITARIA PARA EL 
MERCADO LOCAL Y NACIONAL  

AGRO 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no 
alcanzó el puntaje 
mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al 
numeral 033, puntos a. 
y b. de las Bases del 
Concurso. 

37 
PIMEN-2-F-

024-10 

R LI 
REPRESENTACIONES 

EITL 
ICA 

DESARROLLO DE PRENDAS Y 
DISEÑOS INNOVADORES EN 

TEJIDOS  DE PUNTO EN FIBRA 
DE ALPACA Y ALGODÓN PYMA 

EN LA EMPRESA R. LI 
REPRESENTACIONES 

TEXTIL 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no 
alcanzó el puntaje 
mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al 
numeral 033, puntos a. 
y b. de las Bases del 
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Concurso. 

38 
PIMEN-2-F-

084-10 

CLINICA MEDICO 
OCUPACIONAL 
CARRION SAC 

ANCASH 

IMPLEMENTACIÓN DE 
SOFTWARE EN LA 

SISTEMATIZACIÓN DE LOS 
PROCESOS DESARROLLADOS 

PARA LOS EXAMENES 
MEDICOS OCUPACIONALES, 

CON TECNOLOGIA WEB Y 
WAP. 

TIC 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no 
alcanzó el puntaje 
mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al 
numeral 033, puntos a. 
y b. de las Bases del 
Concurso. 

39 
PIMEN-2-F-

043-10 
TUBERCULOSD DEL 

PERU  SRL 
JUNÍN 

PRODUCCIÓN DE 
CONTROLADORES 

AGROBIOLÓGICOS PARA 
PLAGAS Y ENFERMEDADES EN 

CULTIVOS AGRÍCOLAS  

AGRICULTURA 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no 
alcanzó el puntaje 
mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al 
numeral 033, puntos a. 
y b. de las Bases del 
Concurso. 

40 
PIMEN-2-F-

046-10 
MANUFACTURAS 

MONADITAS BB SAC 
LIMA 

MEJORA DE PROCESOS DE 
CONFECCION DE ROPA PARA 

BEBE DESTINADOS A LA  
EXPORTACION 

TEXTIL 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no 
alcanzó el puntaje 
mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al 
numeral 033, puntos a. 
y b. de las Bases del 
Concurso. 

41 
PIMEN-2-F-

061-10 
INVERSIONES CUY 

ANDINO EIRL 
JUNÍN 

ESTANDARIZAR TECNICAS DE 
PROSESAMIENTO DE 

EMBUTIDOS Y PRECOCIDOS A 
BASE DE CARNE DE CUY PARA 

SUPERMERCADOS 

OTROS 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no 
alcanzó el puntaje 
mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al 
numeral 033, puntos a. 
y b. de las Bases del 
Concurso. 
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42 
PIMEN-2-F-

099-10 

MULTISERVICIOS 
VALLE SOCIEDAD 
COMERCIAL DE 

RESPONSABILIDAD 
LIMITADA 

LIMA 

MEJOR COMPETITIVIDAD, POR 
APLICACIÓN DE PAQUETES 

TECNOLÓGICO EN LOS 
PROCESOS PRODUCTIVOS Y DE 

GESTIÓN EMPRESARIAL EN 
MUEBLES RENUEVA DEL 

PARQUE INDUSTRIAL DE VILLA 
EL SALVADOR  

OTROS 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no 
alcanzó el puntaje 
mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al 
numeral 033, puntos a. 
y b. de las Bases del 
Concurso. 

43 
PIMEN-2-F-

093-10 

MICRODATA 
SOCIEDAD 

COMERCIAL DE 
RESPONSABILIDAD 

LIMITADA - 
MICRODATA SRL 

AREQUIPA 

PLATAFORMA ON-LINE DE 
ASISTENCIA EN OFIMÁTICA 

PARA MEJORAR LA 
COMPETITIVIDAD EN MYPES. 

TIC 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no 
alcanzó el puntaje 
mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al 
numeral 033, puntos a. 
y b. de las Bases del 
Concurso. 

44 
PIMEN-2-F-

113-10 
FISIOSERVICE SRL LIMA 

APLICACIÓN DE LA 
TECNOLOGÍA ACTUAL EN 

MEDICINA FÍSICA Y 
REHABILITACIÓN EN EL 

DISTRITO DE SAN JUAN DE 
LURIGANCHO. 

OTROS 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no 
alcanzó el puntaje 
mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al 
numeral 033, puntos a. 
y b. de las Bases del 
Concurso. 

45 
PIMEN-2-F-

057-10 
URIART'S SRL AREQUIPA 

DESARROLLO DE TECNOLOGÍA 
PARA EL DISEÑO Y LA 

FABRICACIÓN DE PRENDAS 
PERSONALIZADAS PARA LA 

MEJORA DE LA IMAGEN 
PERSONAL 

TEXTIL 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no 
alcanzó el puntaje 
mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al 
numeral 033, puntos a. 
y b. de las Bases del 
Concurso. 

-  
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46 
PIMEN-2-F-

098-10 

AGRICOLA 
ALPARACAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
CERRADA 

AREQUIPA 
TECNOLOGÍA INNOVADORA 

PARA LA CREACIÓN DE ACEITE 
DE ORÉGANO 

AGRO 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no 
alcanzó el puntaje 
mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al 
numeral 033, puntos a. 
y b. de las Bases del 
Concurso. 

47 
PIMEN-2-F-

119-10 

COMPAÑIA 
PERUANA 

NACIONAL TEXTIL 
SAC 

JUNÍN 
DESARROLLO DE SOFWARE DE 

GESTION Y CONTROL DE 
INVENTARIOS SOFTNTX-01 

TIC 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no 
alcanzó el puntaje 
mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al 
numeral 033, puntos a. 
y b. de las Bases del 
Concurso. 

48 
PIMEN-2-F-

063-10 

RECURSOS 
GERENCIALES Y 

TECNOLOGIA SAC 
PUNO 

SISTEMA DE REGISTRO DE 
TIEMPO PARA EMPRESAS DE 
TRANSPORTE URBANO CON 

TECNOLOGIA RFID, GSM 

TIC 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no 
alcanzó el puntaje 
mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al 
numeral 033, puntos a. 
y b. de las Bases del 
Concurso. 

49 
PIMEN-2-F-

054-10 
PROMACA EIRL JUNÍN 

"DETERMINACIÓN DE 
PARÁMETROS PARA LA 

ELABORACIÓN DE SNACKS DE 
ALTO VALOR NUTRICIONAL 

PARA EL MERCADO FRANCÉS Y 
ESPAÑOL A BASE DE MACA Y 

OTROS 
PRODUCTOS ANDINOS" 

AGRO 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no 
alcanzó el puntaje 
mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al 
numeral 033, puntos a. 
y b. de las Bases del 
Concurso. 
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50 
PIMEN-2-F-

115-10 
PILADORA EL 
PESCADITO 

HUÁNUCO 

AMPLIACION Y ADPATACION 
DE LA CAPACIDAD 

PRODUCTIVA DEL A PILADORA 
EL PESCADITO CON ENFOQUE 
DE TECNOLOGIA VERDE, EN EL 

VALLE AUCAYACU 

AGROINDUSTRIA 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no 
alcanzó el puntaje 
mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al 
numeral 033, puntos a. 
y b. de las Bases del 
Concurso. 

51 
PIMEN-2-F-

078-10 

FUNDICION Y 
MAESTRANZA 
CUMPA EIRL 

CALLAO 
DESARROLLO DE UN HIERRO 

GRIS A UN NODULAR 
METALURGIA 

NO 
ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no 
alcanzó el puntaje 
mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al 
numeral 033, puntos a. 
y b. de las Bases del 
Concurso. 

52 
PIMEN-2-F-

004-10 

MANGUERAS Y 
SISTEMAS 

HIDRAULICOS EIRL 
ANCASH 

MEJORAMIENTO Y  
AUTOMATIZACIÓN DE ALTA 

PRESICIÓN EN LOS PROCESOS 
DE FABRICACIÓN DE PIEZAS Y 

REPUESTOS PARA LA 
INDUSTRIA HIDRAULICA CON 

TECNOLOGIA CNC 

METALMECÁNICA 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no 
alcanzó el puntaje 
mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al 
numeral 033, puntos a. 
y b. de las Bases del 
Concurso. 

53 
PIMEN-2-F-

089-10 
MOBILIA 

INDUSTRIAL SAC 
LIMA 

DISEÑO Y FABRICACION DE UN 
RACK PORTATIL PARA LAPTOP 

METALMECÁNICA 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no 
alcanzó el puntaje 
mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al 
numeral 033, puntos a. 
y b. de las Bases del 
Concurso. 
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54 
PIMEN-2-F-

053-10 

AGROINDUSTRIAS 
ALIMENTICIAS 
NATURA  EIRL 

LIMA 

IMPLEMENTACION DE NUEVA 
TECNOLOGIA DE PRODUCCION 

PARA DAR FORMAS 
VOLUMETRICAS A PLANCHAS 

DE ACERO INOXIDABLE 

METALMECÁNICA 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no 
alcanzó el puntaje 
mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al 
numeral 033, puntos a. 
y b. de las Bases del 
Concurso. 

55 
PIMEN-2-F-

051-10 
CARDINAL GROUP 

SAC 
LIMA 

FORMULACIÓN Y 
DESARROLLO DE UN 

ALIMENTO INSTANTÁNEO 
“UTRICHOCHO” EN BASE A 
HARINA DE TARWI (Lupinus 

mutabilis Sweet) MEDIANTE 
EL PROCESO DE EXTRUSIÓN 

AGRO 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no 
alcanzó el puntaje 
mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al 
numeral 033, puntos a. 
y b. de las Bases del 
Concurso. 

56 
PIMEN-2-F-

086-10 
LEORGANICS EIRL PIURA 

ELABORACIÓN DE UN ABONO 
ORGÁNICO LÍQUIDO A PARTIR 

DEL HUMUS DE LOMBRIZ 
PARA SU UTILIZACIÓN EN 

RIEGO POR GOTEO 

AGRO 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no 
alcanzó el puntaje 
mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al 
numeral 033, puntos a. 
y b. de las Bases del 
Concurso. 

57 
PIMEN-2-F-

083-10 

ASOCIACION DE 
MUJERES 

PRODUCTORAS Y 
VENDEDORAS DE 

ALIMENTOS 
REGIONALES 

PREELABORADOS 
TARAPOTO UNIDO 

 

SAN MARTIN 

REDUCCIÓN DE PERDIDAS EN 
LA COMERCIALIZACIÓN DE LA 

YUCA (Manihot esculenta), 
TRANSFORMANDOLA EN 

YUCA SECA Y HARINA, EN EL 
DISTRITO DE TARAPOTO 

AGRO 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no 
alcanzó el puntaje 
mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al 
numeral 033, puntos a. 
y b. de las Bases del 
Concurso. 
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58 
PIMEN-2-F-

097-10 
UNIXCOMP LIMA 

ANILLO CELULAR DE HACES DE 
LUZ 

TIC 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no 
alcanzó el puntaje 
mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al 
numeral 033, puntos a. 
y b. de las Bases del 
Concurso. 

59 
PIMEN-2-F-

108-10 
PROMEX EIRL AREQUIPA 

TRANSFERENCIA 
TECNOLÓGICA MODERNA EN 

EL PROCESO DE 
CAPACITACIÓN PRESENCIAL Y 
A DISTANCIA EN GESTIÓN Y 
DIRECCIÓN DE EMPRESAS   

OTROS 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no 
alcanzó el puntaje 
mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al 
numeral 033, puntos a. 
y b. de las Bases del 
Concurso. 

60 
PIMEN-2-F-

050-10 
TEXTILES EL 

PROGRESO SRL 
JUNIN 

DESARRROLLO DE NUEVAS 
TECNICAS DE TEÑIDO 

DEGRADADO A BASE TINTES 
NATURALES PARA MEJORAR 

LA CALIDAD DE PRENDAS 
ACABADAS DE ALGODON Y 

ALPACA 

TEXTIL 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no 
alcanzó el puntaje 
mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al 
numeral 033, puntos a. 
y b. de las Bases del 
Concurso. 

61 
PIMEN-2-F-

085-10 
APICOLA THULE 

EIRL 
TACNA 

MIEL DE ABEJA, SU 
INDUSTRIALIZACION Y 

PREPARACION DE JARABES 
PARA LA SALUD 

BIODIVERSIDAD  
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no 
alcanzó el puntaje 
mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al 
numeral 033, puntos a. 
y b. de las Bases del 
Concurso. 
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